invadendo securibus sacerdotem, ex ictu clavae prostratum assur
gere nitentem, ad occiput et inter scapulas gravissime ferientes, 
eundemque rursus pronum ad terram decutiendo, ad quatuor ictus 
concidit, manibus et pedibus per crucem more morientis sparsis; 
interim ipse etiam Mathias Klinowski trasiliens sepes ad coemi- 
terium resistente fatente accurrit ad sacerdotem et flexit supra 
spinam dorsi sacerdotis, versus lumbos genibus eundem depri
mendo; tum fatens detracto Klinovskio de sacerdote procubuit 
supra ipsum sacerdotem, defendens ab ulteriori concussione 
eundem, ubi ipsa etiam crebros verberando sacerdotem ictus 
corpore suo excepit, quos ad praesens se sentire est conquesta. 
Interim accurrerunt duo ex Klinovskianis, qui arcebant homines 
accurrentes in defensam sacerdotis, videlicet Laurentium Drapalak 
alias Marcipan seu Mesztian et Martinum Gluszak, quorum primus 
inclamabat: «manus, inquit ei, scilicet sacerdoti amputate»; quo 
audito fatens sacerdoti incumbens mox expansas manus sacer
dotis quasi emortui unam manibus suis aliam vero pede sub se 
contrahebat; interim Kahaniak ad amputandam manum sacerdotis 
vibrans securim et faciens, quia iam modicum loco moverat ma
num sacerdotis amputare intentam, eam non tetigit, sed tantum 
extremitate securis modicum lesit et manubriis parte securis vi
ciniore manum matris defendentis percussit, securis autem taliter 
nivibus immersa fert ex ictu; tandem multis precibus et lacrimis 
matris sacerdotis victus Klinowski satellites suos a nece sacerdotis 
prohibuit ac nihilominus ipse Klinowski elevato per matrem sa
cerdote attrocitatem facinoris sibi exprobrantem toti sanguinolento 
inflixit alapam ad buccam sanguine repletam, adeo quod hinc 
inde sparsus fuerit sanguis sacerdotis inter digitos Klinovscii; 
dumque nitebatur se aliquantulum defendere sacerdos, rursus icti
bus sociorum Klinovscii securibus inflictis ad manus et brachia 
sacerdotis est contusus, dumque ducetur per matrem sacerdos 
ad plebaniam, insequebatur ipsum Kahaniak satelles Klinovscii vi
brata securi versus caput sacerdotis eandem capiti ipsius inflixis
set, nisi percauta ab aliis mater manibus suis ictum avertisset. 
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His ita actis iam penes plebaniam accurrebat Klinowski ad sacer
dotem et sanguinem eius lambebat, strofioloque excepto sociis 
lambendum porrigebat, atque ita abiverunt. Ad 13-m tassa est: 
nocte eiusdem diei immediate subséquente venit Klinowski cum 
sociis ad domum plebaniae, ubi sollicitans variis comminationibus 
ad ipsum nec admissus praeviis etiam minis incendii, primum 
aliquis illorum explosit bombardam in fenestram domus parochia- 
lis, cuius explosionis signum tam in fenestra quam in columna 
portae camerae, in qua tunc latebat parochus concussus, nobis 
demonstravit, ubi et globum haerentem ferro attractavimus, sub 
eodem iuramento aliam explosionem ibi non fuisse. Tunc accepta 
trabe per Klinovskianos ad mandatum Klinovski ex cinctura hor
tuli parochialis ianuam ad atrium a foris primum exarietarunt, 
deinde ipsius cubiculi fores exciderunt, exlructoque in medio cu
biculi ex asseribus dissertarum ianuarum igne, repertum Jacobum 
Lasak post fornacem latitantem per pedes ipse Klinowski extraxit 
alisumque pavimento cubiculi per modum alicuius manipuli cre
bris verberum plagis contuderunt usque ad deliquium et amissio
nem sensuum, pedibusque sub scamnum intruserunt; post haec 
ingenti quodam trunco agressi sunt arietare fores camerae, frustra 
renitente et se opponente matre sacerdotis fatente, sacerdote ab 
intra supplicante ac se inter preces excusante, quod non sua 
culpa, sed superiorum suorum dispositione ibi degat; ad quae 
Klinowski: «etiam superiores tuos, inquit, eadem manent», effrac- 
toque uno assere, obices ligneos portae secare ceperunt, qui nobis 
dissecti in specie sunt demonstrati; videns se non posse subsistere 
sacerdos enixe rogabat, ne mactetur, acceptaque fide a Klinov- 
skio, quod non mactabitur, excussi asseris in foribus foramine 
prodiit ad cubiculum, ubi adorans Klinovskium cum eo colloque
batur, socii autem Klinovskii, irruentes in cameram, cistulas paro
chi effringebant et quae ipsis placuerant, capiebant, unde etiam 
-organarium et puerum Albertum Kaniak educentes, colligatis ipso
rum post terga manibus una cum Jacobo Lasak similiter ligato 
abduxerunt.

Undecimus testis Eva uxor Jacobi Marczak sculteti Rabczi- 
czensis annorum c. 42, citata, iurata, examinata fassa est ad 1-m: 
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scit Jacobum Lasak fuisse operarium ecclesiae Rabcziczensis tunc 
temporis, quando captus et in domo fatentis incatenatus est per 
Klinovskium, hoc etiam scit, quod non fuerit incola Rabcziczensis, 
sed tantum advena in domo aliqua manens. Ad 2-m: scit, nihil 
iuris habuisse Mathiam Klinowski in Jacobo Lasak eum incapti- 
vando, siquidem meus, inquit, maritus tunc temporis erat iudex 
huius pagi. Ad 3-m: venit uxor Jacobi Lasak incatenati ad no
stram domum, sciscitans, quam ob causam esset incatenatus ip
sius maritus, indeque lamentans cucurrit ad plebanum, ut partes 
ipsius tamquam operarii ecclesie tueatur, paulopost venit parochus 
cum organista et acceptis a me porrectis clavibus aperta sera 
catenae captivum liberatum secum abduxerunt ad plebaniam. 
Ad 4-m: incaptivato Jacobo Lasak Klinowski profectus est ad 
popinam cum sociis. Ad 5-m: eliberato per parochum Jacobo 
Lasak filiolus meus cucurrit ad popinam et factum nuntiavit, 
vidit Klinovskium versus plebaniam redeuntem cum sociis, quibus 
versus plebaniam pergentibus pulsatum est ad violentiam clama- 
tumque, sed accurrentes repellebantur per Martinum Gluszak bre
viter, alii autem parochum clava Klinowski solo prostratum in 
coemiterio concutiebant securibus et mactassent, nisi per matrem 
fuisset defensus. Ad 12-m: percusso sacerdote Klinovski cum so
ciis venit ad domum nostram ibique fastigatis primo Matthia Mo- 
ionstiak et Jacobo Brinkusz, hominibus catholicis, secum adductis 
super fimum detractis, sumpserunt coenam, sumpta coena disva- 
dente et retrahente moderna fatente Mathiam Klinowski discesserunt 
organistam, conquisituri propter ablatam clavam contra sacerdo
tem iactam recuperandam, quem postea noctu, nescit ubi concus
sum, sed vidit livores ipsius in corpore, abduxerunt ligatum una 
cum Jacobo Lasak operario ecclesiae et puero parochi nudis pe
dibus existente ad domum nostram, inquit, indeque sequenti die 
subministrantibus ex compassione calceamentiis puero parochi 
per maritum meum, omnes tres abduxerunt; erant autem cum 
Klinovskio: Laurentius Drapalak alias Mesztian seu Marczipan, Ka- 
haniak, Gluszak et filius quidam Klinovskii, quos potuit notare.

Duodecimus testis Regina uxor Georgii Ramczik incolae 
Rabcziczensis annorum c. 55, citata, iurata, examinata fassa est: 
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«aducilabatur, inquit, in nostro domo cerevisia, venitque illuc Ma
thias Klinowski cum Kahaniak, Mesztian, Martino Gluszak, Mathia 
Klapen et filio suo Mattheo Klinowski, illisque ibi compotantibus 
venit filiolus sculteti Albertus Marczak studiosus ad domum no
stram et aperuit fratri suo Martino, quod parochus eliberaverit 
Jacobum Lasak per Klinovskium incatenatum, illeque hoc nego
tium detexit Mathiae Klinowski, qui mox furore succensus surre- 
xit et proripiendo se dixit: «ibo ego, inquit, illuc et resciam, quid 
hoc sit», moxque inde discessit, abductis etiam secum maritis 
duarum filiarum mearum Mathia Moronsztiak, et Jacobo Brinkusz, 
hominibus catholicis, nihil reis et absque omni iure eos habito, 
quos postea enormiter concussit in scultetia». Pre dolore autem 
et nimio fletu propter abductos suos generos non spectabat fa- 
tens, qualiter processum sit cum parocho, ideo ulterius nil scit.

Decimus tertius testis Simon Wengrin, incola Rapcziczensis 
annorum c. 40, citatus, iuratus, examinatus fassus est ut et 4-tus 
in hac serie testis, hoc addito, quod etiam manus amputassent 
parocho Klinovskiani, nisi mater ipsum protegisset.

Decimus-quartus testis Bartholomaeus Swrczek annorum 
c. 76, incola Rabcziczensis com. Arva, examinatus, iuratus fassus 
est ratione percussionis parochi Rabcziczensis et nocturnae do
mus ipsius plebanalis invasionis. «Audiens, inquit, enormiter per
cussum sacerdotem per Mathiam Klinowski et socios eius, ianu- 
asque parochiae per eosdem effractas, veni sequenti die summo 
mane ad eum invisendum, reperique ternas ianuas, videlicet atrii, 
cubiculi et camerae effractas et contritas, porta cubiculi uno dum
taxat tapete appenso clausa, rigidissimo hiemis tempore valvis to
taliter dissectis. Postea detecto sacerdote vidi crudelissime con
quassatum sanguinolentum et lividum, tam in facie quam in re
liquo toto corpore, desperansque de ipsius vita allachrimatus sum». 
Idem fassus est, se vidisse etiam matrem sacerdotis, tam in ma
nibus quam in pedibus lividam ex percussione Klinovskiana in 
defensa sacerdotis; fassus praeterea est, quod accurrebant foemi- 
nae et etiam viri quidam ad defendendum sacerdotem, sed Mar- 
tinus Gluszak accurrentes baculo repellebat; nocturno tempore
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audivit fragorem ex arietatione et effractione portarum plebaniae 
sed non est ausus accurrere in defensam.

Decimus quintus testis Blasius Krowa, incola Rabcziczensis 
annorum c. 40, citatus, iuratus, examinatus fassus est: vidit Kli
novskium ex popina redeuntem, sacerdotem proiecta in ipsum 
clava in fronte ferientem, sociorumque ipsius sacerdotem contun
dentium strepitum, quasi manipulum aliquem triturantium audivit, 
sed in defensam non accurrit, timens Klinovskium; (quoad) digla- 
diationem parochi, de qua interogatus est testis occasione alterius 
eius fassionis nobis in scripto productae, quinimo addidit, quo
modo, inquit, digladiati fuissent, siquidem Klinowski extra coemi- 
terium existons clavam proiecit contra sacerdotem in coemiterio 
constitutum, qua tactus in fronte sacerdos corruit ad terram.

Decimus sextus testis Melchior Melech, incola Rabcziczensis 
annorum c. 45, citatus, iuratus, examinatus fassus est: in plebania 
fui, inquit, quando venit lamentans et cridans uxor Jacobi Lasak 
operarii ecclesiastici, conquérons, quod maritus eius esset incate- 
natus absque causa et instans pro eo, ut cum sit operarius eccle
siae, defendat eum parochus. Cuius querelis et lamentationibus 
motus parochus cum organista profectus est ad domum sculteti 
et adduxit secum Jacobum Lasak ad plebaniam; paulopost venit 
Blasius Krowa et Mathias Swrczek ex popina, colloquebanturque 
aliquid in atrio cum parocho, post quorum collocutionem dixit 
parochus: «ergo nocte me vult Klinowski mactare, antequam me 
noctu, melius est mactet die, videant homines et sciant informare 
meos superiores»; interea videns organista redeuntem Klinovskium 
ex popina versus plebaniam, exclamavit: «ecce, inquit, venit Kli
nowski». Tunc parochus arepto gladio, tradens puero sclopum, pro
cessit ad coemiterium una cum organista ex domo parochiali, 
curavitque dari pulsum campanae in accurrsuin aliorum contra 
violentos ad se defendendum; provocationem non audivit a pa
rocho, sed prospiciens per fenestram domus parochialis vidit sa
cerdotem in coemiterio solo prostratum conculti per satellites Kli- 
novscii; ad defendendum ipsum non accurrit testis, quia Mathiam 
Klinowski timuit, sed potius discessit et se abscondit.
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Quartum deeoutrum.
l-o seltne Christophorum Pro thus, incolam Sylnensem te-